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Önsöz

VII. (XIII.) asır Muhyiddin İbnü’l-Arabî, Sadreddin Konevî, 
İbnü’l-Fârız, Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî gibi eserleriyle gele-
nek oluşturan müelliflerin yaşadığı bir asırdır ve söz konu-
su müelliflerin hemen her biri bir diğeri ile ilişki içerisinde 
olmuştur. VII. (XIII.) asrın, yazdığı eserler, Konya, Kahire 
ve Dımaşk üçlüsünde geçirdiği ömür ve kurduğu ilişkilerle 
önemli bir konumu haiz sûfîlerinden biri de Afîfüddin et-Ti-
limsânî’dir. O, İbnü’l-Arabî ve Sadreddin Konevî’ye yaptığı 
öğrencilik ve İbn Seb‘în ile kurduğu akrabalık ilişkisinin yanı 
sıra tasavvufun dört klasiğine; diğer bir ifade ile Abdülceb-
bâr Nifferî’nin (ö. 354/965’ten sonra) Mevâkıf’ına, Abdullah 
Herevî’nin Menâzilü’s-sâirîn’ine, İbnü’l-Fârız’ın Tâiyye’sine ve 
İbnü’l-Arabî’nin Fusûsü’l-hikem’ine şerh yazmış tasavvuf tarihi-
nin ender isimlerinden biridir. Tilimsânî, Nifferî’nin Mevâkıf’ı 
hariç bu klasikleri şerhetmeden önce söz konusu şerhlerde 
sunduğu bilgilerin arka planını oluşturan Şerhu’l-Fâtiha’yı ve 
ardından Meâni’l-esmâi’l-ilâhiyye’yi telif etmişti.

Tilimsânî Meâni’l-esmâi’l-ilâhiyye’sinde Şerhu’l-Fâtiha isimli 
eserinin kendisine unutturulduğundan bahseder. Müellife 
unutturulan eser kendisinden sonraki muhtemel okuyucuları-
na da yaklaşık yedi asırlık bir süre unutturulmuştur. Nitekim 
tespit edilebildiği kadarıyla Tilimsânî’nin Meâni’l-esmâi’l-ilâ-
hiyye eseri dışında bir kaynakta Tilimsânî’nin Şerhu’l-Fâtiha 



isimli bir eserinin varlığından bahsedilmez. Ayrıca müellif 
nüshasının dışında başka bir nüshasının olmaması yahut gü-
nümüze ulaşmaması veya bir yerlerde üzerine tasavvufî bir 
tabirle “perde çekilmesi”, bu “unutturulma” hususunu teyit 
eder niteliktedir. Birçok açıdan özgün olan Tilimsânî’nin Şer-
hu’l-Fâtiha’sı tasavvuf tarihinin kayıp halkalarından biridir. 
Halbuki Abdülganî en-Nablusî Îzâhu’l-maksûd min ma‘nâ vah-
deti’l-vücûd adlı eserinin girişinde vahdet-i vücûd anlayışının 
imamlarını sayarken İbnü’l-Arabî, İbnü’l-Fârız, İbn Seb‘în ve 
Abdülkerîm el-Cîlî’nin yanında Afîfüddin et-Tilimsânî’yi de 
zikreder. Tilimsânî’nin Şerhu’l-Fâtiha ve Meâni’l-esmâi’l-ilâhiy-
ye’sinin yayımlanması Nablûsî’nin Tilimsânî’ye olan mezkûr 
bakış açısının daha iyi anlaşılmasına katkı sağlayacaktır.

Genel olarak Afîfüddin et-Tilimsânî üzerine yaptığım “Afîfüd-
din Tilimsânî’nin İlâhî İsimler Nazariyesi ve Meâni’l-Esmâi’l-İlâ-
hiyye Adlı Eserinin Tahkiki” başlıklı doktora çalışması ve özel 
olarak da Şerhu’l-Fâtiha’sı ile ilgili çalışmamda yardımlarını 
gördüğüm Prof.Dr. Mustafa Kara, Prof.Dr. Abdürrezzak Tek, 
Prof.Dr. Ömer Türker, Prof.Dr. Ekrem Demirli, Doç.Dr. Semih 
Ceyhan, Doç.Dr. M. Suat Mertoğlu, Doç.Dr. Tuncay Başoğlu, 
Dr. Mahmud Mısrî, Dr. Ercan Alkan, Dr. Mehmet Özturan, Dr. 
Halil İbrahim Üçer, Dr. Yasin Apaydın, Dr. Omar Kalhusse-
in Beylere teşekkür ederim. Tilimsânî’nin görüşlerinin detaylı 
bir şekilde yer aldığı ve tasavvuf tarihi araştırmalarının kayıp 
halkalarından olan Meâni’l-esmâi’l-ilâhiyye ve Şerhu’l-Fâtiha’sı-
nı yayımlama hususunda desteğini esirgemeyen İSAM Yayın-
ları’na, İSAM Yayınları Tahkik Kurulu üyelerinden Orhan En-
çakar, Okan Kadir Yılmaz ve Said Kayacı Beylere ve iki eserin 
hakemliğini yapmış olan Doç.Dr. Semih Ceyhan ve Dr. Davut 
Ağbal’a şükranlarımı arzederim. 

Dr. Orkhan Musakhanov
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